
 
 
 

Determinazione Dirigenziale
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

N. 815 DEL 05-07-2019
 

 
OGGETTO: ATTIVITA' STRAORDINARIA DI MIGRAZIONE DOMINIO
WEB SU "ARCACAPITANATA.IT" AI SENSI DELLA DETERMINA
DELL'AGID N. 36/2018. CIG: ZE72915E30
 



 
 

 
Sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Servizi Informatici e Tecnologici, confermata dal
Responsabile, sulla relativa proposta nella quale si rappresenta:

che questa Agenzia detiene un sito web sotto dominio di terzo livello “gov.it”;
che con Determina n. 36/2018 l’Agenzia per l’Italia Digitale ha stabilito che l’assegnazione dei domini
web di terzo livello “gov.it”, è riservata esclusivamente alle amministrazioni centrali dello Stato
indicate ai sensi dell’art. 1 comma 3 della legge 31/12/2009, n. 196;
che, per gli effetti della suddetta determina dell’AGID, è necessario effettuare attività di migrazione sul
nuovo dominio “.it”;
che in data 05/06/2019 la Società NETCOM Srl, che detiene l’assistenza del sito internet dell’Agenzia,
ha comunicato l’analisi delle attività da eseguire al fine di adempiere a quanto sopra;
che tali attività straordinarie non sono comprese nell’incarico di manutenzione del sito internet affidato
alla Società NETCOM Srl con provvedimento n. 69/2017;
che la Società NETCOM Srl ha già provveduto a bloccare il dominio “arcacapitanata.it”, al fine di
evitarne l’acquisto da parte di terzi a scopo speculativo;
che il corrispettivo richiesto dalla Società NETCOM Srl ammonta ad € 400,00 oltre IVA e comprende
le seguenti attività:

-        backup del vecchio sito internet a livello di database e files contenuti sulla piattaforma;
-       predisposizione nuova area di hosting di dominio con opportuno trasferimento di tutti i files
necessari e creazione del nuovo database;
-        trasferimento dei contenuti a livello di database;
-        creazione di caselle di posta elettronica sul nuovo dominio;
-       verifica e modifica di tutti i riferimenti a pagine di contenuto che possano puntare a
riferimenti esterni sul vecchio dominio da dismettere;
-       aggiornamenti, test e debugging post migrazione dell’intera piattaforma su nuovo dominio
web.

che l’affidamento della suddetta fornitura può essere effettuato ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a),
del D.Lgs. 50/2016;
 

TANTO PREMESSO
 

Visto il D. Lgs n. 165/2001;
Vista la delibera n.244 del 20/09/2005 con la quale sono stati individuati i dirigenti quali soggetti cui
conferire il potere di assumere atti di gestione in conformità al R.O.;
Vista la delibera n. 214/07 con cui è stato approvato il nuovo R.O.;
Vista la delibera n.13 del 29/01/2009 che conferma quanto sopra;
Vista la delibera n. 16 del 17/02/2014;
Visto il Provvedimento dell’Amministratore Unico n. 60 del 27/05/2019 di attuazione del modello
organizzativo dell’Agenzia;
Vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del servizio,
come da impegno di spesa;
Visto il Regolamento di Contabilità in attuazione del D.Lgs. 118/2011, approvato con Provvedimento
dell’Amministratore Unico n. 154 del 29/11/2018;
Visto lo Statuto dell’Ente.
 

DETERMINA

 

di aderire all’offerta della Società NETCOM Srl per le attività di cui in premessa, per l’importo di €
488,00 comprensivo di IVA;

di impegnare la spese di € 488,00 a favore della Società NETCOM Srl,  sul capitolo 10402.15 “Servizi



di rete dati – ADSL e reti informatiche.” dell’esercizio finanziario in corso;

di comunicare il presente atto al Responsabile dell’U.O. competente per i successivi adempimenti;

di registrare il presente atto nell’apposito Registro delle Determine, con pubblicazione dello stesso
sull’Albo Pretorio dell’Agenzia.

 
 
 

IL DIRETTORE
 SETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA ADELE MARINA LOMBARDI
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 


